Janl

A[mohda

Aaill dgos
a.8610 poll alloll ajilgdll
02019 g1igs 30 W8 daiioll yaibl diw 6yial



#2018 x5 30 #2018 e 31 #2019 492 30
14,527,052 11,044,621 21,055,825
644,762 324,519 152,548
159,696 138,438 272,125
60,000 7,030,000 7,041,534
432,555 116,276 113,039
291,775 156,421 520,824
16,115,840 18,810,275 29,155,895
103,674,150 101,487,112 103,876,560
4,809,306 2,099,908 2,099,908
5,516,984 5,582,066 6,491,958
114,000,440 109,169,086 112,468,426
23,635,289 23,908,505 23,528,425
79,854,880 78,557,220 77,259,352
843,418 688,894 484,440
104,333,586 103,154,619 101,272,217
234,449,867 231,133,980 242,896,538
381,824 88,097 76,321
34,123 5,949,956 37,910
243,957 495,054 353,315
659,904 6,533,107 467,546
4,217,375 4,355,974 4,758,774
4,217,375 4,355,974 4,758,774
4,877,279 10,889,081 5,226,320
221,258,014 219,273,913 219,273,913
213,660 618,160 618,160
219,580.00 10,239 10,239
516,984 342,587 1,252,479
7,364,350 - 16,515,427
229,572,588 220,244,899 237,670,218
234,449,867 231,133,980 242,896,538

Lagil dpan

(2) o Ao Laia¥) Azadill g Janl) 515 52 Alana

el 38 pall il

(A0 sl YL I allaall) 22019 e 30 (b Las

i —

A glaial) J gyl

Al b Lo )

Ble 53 i e st
U5l

Rdatiue Cilal )

Cladd (53 ) 30 dadia Cilada

A A sdia 5 Latia de ghre iy pma
Uglual Jga¥) £ gara

Adlal) gt g ol jlaiiiaa)

A glaie Alla et

CAS Al gal Gu sy (A el
all Aalie Alle il it

Al J ¥l g o Laliiud) £ gana
Aglaial) e gl

sl Caad Cile 5 pia

Cilanall 5 YY) 5l laall
i) Jsal) ila

L sala all Jpa¥) ila
Ughuiall y& Jsua) £ sana
Jdsal o)

Jsa¥ Blay cila) 5
A glaial) ciblal 35N

4 aed
oAl A saa

daa A8y
A ghaiall cllal i1 £ gana
A glaial) e cilal 35N
Aaadl) Al sl Lanaia
Ugluial y& el 53N £ sana
Sl N £ gana

T E—,\{ P IV

3l e Jpall ila

Baiall J ) a

- PUON -

e i el Ry (Liled) e
#2019 plal (Aled) e

S i) (A £ gaa

Jsa¥ ilay cilal 31 s



(A sl VL L &Ll

! a2l il o) sada Saba &
#2018 #5230 #2019 si5 30

2,242,976 3,760,821 - - 3,760,821
2,445,200 1,253,794 - 1,253,794 -
337,399 442,375 - - 442,375
211,000 340,000 - - 340,000
7,920,853 11,209,533 - 11,209,533 -
1,000,000 - - - -
124,221 5,883,781 - 5,883,781 -
175,405 - - - -
22,594 544,092 - - 544,092
5,991,210 5,999,490 - - 5,999,490
- 48,000 - - 48,000
1,667,764 2,389,447 - - 2,389,447
149,277 149,473 - - 149,473
- - - (18,347,108) 18,347,108
22,287,898 32,020,807 - - 32,020,807
583,756 838,347 - - 838,347
5,467,412 3,819,606 - - 3,819,606
3,274,911 4,110,070 - - 4,110,070
258,009 555,792 - - 555,792
978,556 1,205,487 - - 1,205,487
2,772,583 3,217,487 - - 3,217,487
322,457 419,326 - - 419,326
1,279,428 1,297,867 - - 1,297,867
268,046 204,453 - - 204,453
15,205,159 15,668,436 - - 15,668,436
7,082,739 16,352,371 - - 16,352,371
- 49,000 - - 49,000
- (648) - - (648)
12,923 110,054 - - 110,054
268,687 4,650 - - 4,650
281,610 163,056 - - 163,056
7,364,350 16,515,427 - - 16,515,427
221,691,254 219,902,312 10,239 618,160 219,273,913
229,055,604 236,417,739 10,239 618,160 235,789,340

Lagll iy

(2) 482 Ao Laia¥) Apail g e 53 59 Alasa

Al dald
2019 s 30 A dgiiall 3 sdl) o

clSal) g <la) )

Al dgaail) Cile Hall calal )

saial) a8l cile Ll calal )

il Gle gl Gl )

slime Y1 CalS) ) el )

BN cle i bl )

3l clile)

4 a3l gl yall 5w LAl e ) )
Slag¥) el

azsy clal )

Gl el sl

Aead Gle i lal )

Aiaa e L

Al ¢l jlaiind Xl e

3581 (e By jaall J pual) la
Ay a8 i i sale)
i) oale) g qalSall g il ) Nlan

ilas Lusall g il g juaal)

Ay phie e i Qe iy yae
Sl cld g e

el ol ile g piiall il g ) ama
Sla) iy paa

Aadil ) S E) cld g paa
Aol s Age gae i g yeaa

Cilandl s YV 5 <l Jlaal) J paY) D)
Llainy) Jpal) a)

T gala Laall J gea) @Dla)

claeluall g cib g paall Alaa)

8 saiaual) Ay e J g Ala B il

AUy 3 g il

Al J eal dlaiind U

Al J sl aid il

Al &) g g

(D53) oAl il

AL g5 (g J gl Ala B sl
Jsa¥) o b il

Ll Ay Jpal il

L) Ggs J o) Bla



#2018 5555 30

7,364,350
322,457
1,279,429
268,047
308,602
(1,667,764)

gl dpan

(2) pdn s laia¥) dpaiill g Jaal) 8 ) ) g2 Alasa

(A goad) SN G flsall)

#2019 5255 30

7,875,120

16,515,427
648
419,326
1,297,867
204,453
437,001
(2,389,447)

(534,499)
(96,663)
(30,000)
(184,259)
345
307,019
(5,911,210)
(55,872)

(346,359)

16,485,365

1,023,622

171,971
(133,687)
(11,534)
3,237
(364,403)
(11,776)
(5,912,046)
(141,739)
(34,292)

4,900,000
(1,073,134)

10,051,097

3,826,866

(39,993)
100

4,850,488
9,676,564

(39,893)

14,527,052

10,011,204
11,044,621

21,055,825

daRL) cladal) daild
22019 sxiss 30 A Lgiiall 3 5l e

Aladal) Aaddy) e Aaiil) cilddatl)
sl bl b sl

A Jgeal gn ilea

Gilazall g YV 5 ol jlaall SSLa)
Ly J sal) 3

T sale yuall J saty) &Dla)

el Al LS aradia (pe (G Sall
Moyl M Aliae y e

il gl 2y J e (Ala (B il

A glaiall by pllaal) g il g gal) A i puril)
e @l Gl Ll e st
O —3al

Aledd (53 g0 Aedia Cilady

Al Ana saa i g Latia de i iy yone
43l aed

A i saa

el i g puaall

Jeadl) dyle ik e 220l

laal) LadsY) ¢ 4paiil) cilsdadl) dla

Al i e L g / 515

4 L) AndiY) (e Apaiill) clsdall) la

Al day Ll s
3‘):\_&5‘ :*.J\A.\GB‘UJS.\M BA...L\A‘)

3l 43lgd & A8l Baa



