

جمعية النهضة القوائم المالية الغير مدققة لفترة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2019م



جمعية النهضة مسجلة بوزارة العمل والتنمية الاجتماعية برقم (2) قائمة المركز المالي كما في 30 يونيو 2019م (المبالغ بالريالات السعودية)

	30 يونيو 2019م	31 ديسمبر 2018م	30 يونيو 2018م
<u>الأصــــول</u>			
الأصول المتداولة			
النقد وما في حكمه	21,055,825	11,044,621	14,527,052
المطلوب من طرف ذو علاقة	152,548	324,519	644,762
المخزون	272,125	138,438	159,696
إيرادات مستحقة	7,041,534	7,030,000	60,000
دفعات مقدمة موردي خدمات	113,039	116,276	432,555
مصروفات مدفوعة مقدمأ وأرصده مدينة اخرى	520,824	156,421	291,775
مجموع الأصول المتداولة	29,155,895	18,810,275	16,115,840
الاستثمارات والأصول المالية			
استثمارات مالية متداولة	103,876,560	101,487,112	103,674,150
استثمارات في رؤوس أموال الشركات	2,099,908	2,099,908	4,809,306
استثمار ات مالية متاحة للبيع	6,491,958	5,582,066	5,516,984
مجموع الاستثمارات والأصول المالية	112,468,426	109,169,086	114,000,440
الأصول غير المتداولة			
مشروعات تحت التنفيذ	-	-	-
صافي العقارات والألات والمعدات	23,528,425	23,908,505	23,635,289
صافي الأصول الاستثمارية	77,259,352	78,557,220	79,854,880
صافي الأصول الغير ملموسة	484,440	688,894	843,418
مجموع الأصول غير المتداولة	101,272,217	103,154,619	104,333,586
إجمالي الأصول	242,896,538	231,133,980	234,449,867
الالتزامات وصافى الأصول			
الالتزامات المتداولة			
ذمم دائنة	76,321	88,097	381,824
أرصدة دائنة أخرى	37,910	5,949,956	34,123
مصروفات مستحقة	353,315	495,054	243,957
مجموع الالتزامات المتداولة	467,546	6,533,107	659,904
الالتزامات غير المتداولة			
مخصص مكافأة نهاية الخدمة	4,758,774	4,355,974	4,217,375
مجموع الالتزامات غير المتداولة	4,758,774	4,355,974	4,217,375
مجموع الالتزامات	5,226,320	10,889,081	4,877,279
مجموع الالتزامات	5,226,320	10,889,081	4,877,279
مجموع الالتزامات صافى الأصــــــو <u>ل</u>	5,226,320	10,889,081	4,877,279
	5,226,320 219,273,913	10,889,081 219,273,913	4,877,279 221,258,014
صافى الأصــــول			
صافى الأص <u>ول</u> صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول المقيدة صافى أصول الأوقاف	219,273,913	219,273,913	221,258,014
صافى الأص <u>ول</u> صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول المقيدة	219,273,913 618,160	219,273,913 618,160	221,258,014 213,660
صافى الأص <u>ول</u> صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول المقيدة صافى أصول الأوقاف	219,273,913 618,160 10,239	219,273,913 618,160 10,239	221,258,014 213,660 219,580.00
صافى الأص <u>ول</u> صافى الأصول غير المقيدة صافي الأصول غير المقيدة صافي الأصول المقيدة صافي أصول الأوقاف مكاسب (خسائر) غير محققة لمحفظة الأسهم	219,273,913 618,160 10,239 1,252,479	219,273,913 618,160 10,239	221,258,014 213,660 219,580.00 516,984
صافى الأص <u>ول</u> صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول غير المقيدة صافى الأصول المقيدة صافى أصول الأوقاف مكاسب (خسائر) غير محققة لمحفظة الأسهم مكاسب (خسائر) العام 2019م	219,273,913 618,160 10,239 1,252,479 16,515,427	219,273,913 618,160 10,239 342,587	221,258,014 213,660 219,580.00 516,984 7,364,350



جمعية النهضة مسجلة بوزارة العمل والتنمية الاجتماعية برقم (2) قائمة الأنشطة عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2019م (المبالغ بالريالات السعودية)

إجمالي 30 يونيو 2018م	إجمالي 30 يونيو 2019م	اوقاف	مقيدة	غير مقيدة	
	<u> </u>				الإيرادات والمكاسب
2,242,976	3,760,821	-	-	3,760,821	إيرادات التبرعات النقدية العامة
2,445,200	1,253,794	-	1,253,794	-	إيرادات التبرعات النقدية المقيدة
337,399	442,375	-	-	442,375	إيرادات التبسر عات العينية
211,000	340,000	-	-	340,000	إيرادات اشتراكات الاعضاء
7,920,853	11,209,533	-	11,209,533	-	إيرادات تبسر عات الزكاة
1,000,000	-	-	-	-	إعانات الوزارة
124,221	5,883,781	-	5,883,781	-	إيرادات دعم المشاريع والبرامج التنموية
175,405	-	-	-	-	إيرادات الأبحاث
22,594	544,092	-	-	544,092	إيرادات الأنشطة
5,991,210	5,999,490	-	-	5,999,490	إيرادات العقارات
-	48,000	-	-	48,000	إيرادات تبرعات خدمية
1,667,764	2,389,447	-	-	2,389,447	أرباح غير محققة
149,277	149,473	-	-	149,473	عوائد إستثمارات مُستلمة
					<u>صافى الأصول المحررة من القيود</u>
			(18,347,108)	18,347,108	إعادة تصنيف لتحقق قيد الاستخدام
22,287,898	32,020,807			32,020,807	إجمالي الإيرادات والمكاسب واعاده التصنيف
					المصروفات والمساعدات
583,756	838,347	-	-	838,347	مصروفات مقابل تبرعات مشروطة
5,467,412	3,819,606	-	-	3,819,606	مصروفات الزكساة
3,274,911	4,110,070	-	-	4,110,070	مصمروفات المشروعات والبرامج
258,009	555,792	-	-	555,792	مصروفات الأبحاث
978,556	1,205,487	-	-	1,205,487	مصروفات الشراكات الاستراتيجية
2,772,583	3,217,487	-	-	3,217,487	مصروفات عمومية وادارية
322,457	419,326	-	-	419,326	إهلاك الأصول العقارات والآلات والمعدات
1,279,428	1,297,867	-	-	1,297,867	إهلاك الأصول الإستثمارية
268,046	204,453			204,453	إهلاك الأصول الغير ملموسة
15,205,159	15,668,436			15,668,436	إجمالي المصروفات والمساعدات
7,082,739	16,352,371	-	-	16,352,371	التغير في صافي الأصول من الأنشطة المستمرة
					البنسسود الاستثنائية
-	49,000	-	-	49,000	أرباح استبعاد أصول ثابتة
-	(648)	-	-	(648)	خسائر استبعاد أصول ثابتة
12,923	110,054	-	-	110,054	تسويات سنوات سابقة
268,687	4,650	-	-	4,650	إيرادات أخرى (جوائز)
281,610	163,056			163,056	التغير في صافي الأصول من البنود الاستثنائية
7,364,350	16,515,427	-	-	16,515,427	التغير في صافي الأصول
221,691,254	219,902,312	10,239	618,160	219,273,913	صافي الأصول بداية السنة
229,055,604	236,417,739	10,239	618,160	235,789,340	صافي الأصول نهاية السنة



جمعية النهضة مسجلة بوزارة العمل والتنمية الاجتماعية برقم (2) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2019م (المبالغ بالريالات السعودية)

	30 يونيو 2019م	30 يونيو 2018م
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية		
التغير في صافي الأصول	16,515,427	7,364,350
خسائر بيع أصول ثابتة	648	-
إهلاك العقارات والألات والمعدات	419,326	322,457
إهلاك الأصول الإستثمارية	1,297,867	1,279,429
إهلاك الأصول الغير ملموسة	204,453	268,047
المكون من مخصص مكافاة نهاية الخدمة	437,091	308,602
مكاسب غير محققة " اعادة تقييم "	(2,389,447)	(1,667,764)
التغير في صافي الأصول بعد التسويات	16,485,365	7,875,120
التغيرات في الموجودات والمطلوبات المتداولة		
المطلوب من أطراف ذات علاقة	171,971	(534,499)
المخــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	(133,687)	(96,663)
إيرادات مستحقة	(11,534)	(30,000)
دفعات مقدمة موردي خدمات	3,237	(184,259)
مصروفات مدفوعة مقدمأ وأرصدة مدينة أخرى	(364,403)	345
ذمم دائنة	(11,776)	307,019
أرصدة دائنة أخرى	(5,912,046)	(5,911,210)
المصروفات المستحقة	(141,739)	(55,872)
المسدد من مكافأة نهاية الخدمة	(34,292)	(346,359)
صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	10,051,097	1,023,622
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية		
	-	4,900,000
شراء أصــول ثابــتة	(39,993)	(1,073,134)
المحصل من بيع أصول ثابتة	100	-
صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية	(39,893)	3,826,866
صافي التغير في رصيد النقدية	10,011,204	4,850,488
رصيدة النقدية في بداية الفترة	11,044,621	9,676,564
رصيدة النقدية في نهاية الفترة	21,055,825	14,527,052